



XV KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW

Warszawa, 3-4 grudnia 2024 r.

STANOWISKO

**XV Krajowego Zjazdu Delegatów
Polskiego Związku Działkowców
z dnia 4 grudnia 2024 r.**

w sprawie potrzeby reformy struktur Polskiego Związku Działkowców

Polski Związek Działkowców musi mierzyć się z coraz to nowszymi i trudniejszymi wyzwaniami, które wymagają wzmocnienia potencjału organizacji, aby skutecznie realizować zadania statutowe. Dlatego Krajowy Zjazd Delegatów uznaje za niezbędne przeprowadzenie reformy struktur Związku poprzez ich dostosowanie do dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości oraz potrzeb działkowców. Konieczne jest stworzenie bardziej efektywnych i zrównoważonych struktur, które sprostają współczesnym problemom i będą skuteczniej działać na rzecz obrony i rozwoju ROD.

W zamyśle Zjazdu reforma struktur terenowych PZD ma na celu wzmocnienie potencjału organizacyjnego, zwiększenie efektywności zarządzania, a także lepsze dostosowanie struktur do lokalnych warunków. Dzięki temu Związek będzie mógł szybciej reagować na zmieniające się warunki społeczno-ekonomiczne oraz skuteczniej wspierać ROD i odpowiadać na potrzeby działkowców. Reforma powinna objąć działania prowadzące do stworzenia struktur, które będą zrównoważone, wydolne finansowo oraz zdolne do realizacji obowiązków statutowych. To wszystko pozwoli umocnić pozycję PZD jako silnej organizacji zdolnej do podejmowania wyzwań współczesnej rzeczywistości.

W dniu dzisiejszym Zjazd rozpoczyna proces reformowania struktur terenowych PZD poprzez wprowadzenie do Statutu nowego szczebla organizacyjnego – Jednostki Rejonowej. Jednostki te będą stanowić pośredni szczebel pomiędzy ROD a okręgami, co pozwoli na lepszą koordynację działań oraz efektywne zarządzanie na poziomie lokalnym. Utworzenie Jednostek Rejonowych ma na celu poprawę efektywności poprzez delegowanie części kompetencji, decentralizację zarządzania oraz zwiększenie zaangażowania członków PZD w działalność Związku. Jednostki Rejonowe będą również odgrywać kluczową rolę we współpracy z lokalnymi organami administracji publicznej, umożliwiając lepsze reprezentowanie interesów działkowców i ułatwiając pozyskiwanie środków publicznych na rozwój ROD. Jednostki Rejonowe powinny być powoływane przede wszystkim w miejsce znoszonych okręgów, aby zachować potencjał ludzki i organizacyjny.

Krajowy Zjazd Delegatów uznaje, że w procesie reformy struktur terenowych PZD należy uwzględnić następujące kwestie:

1. **Wzmocnienie potencjału finansowego okręgów:** Wszystkie okręgi powinny być jednostkami finansowo wydolnymi, aby mogły skutecznie realizować swoje statutowe zadania.
2. **Dostosowanie obszaru działania okręgów:** Struktura terytorialna okręgów powinna być dostosowana do realnych potrzeb i możliwości, z uwzględnieniem podziału administracyjnego kraju.
3. **Utrzymanie silnej kadry:** Należy zapewnić odpowiednie warunki zatrudnienia dla wykwalifikowanej kadry, która będzie wspierać okręgi w realizacji zadań.
4. **Jednostki Rejonowe jako nowy szczebel organizacyjny PZD:** Wykorzystanie Jednostek Rejonowych do pełnienia efektywnej roli w nowym układzie strukturalnym.
5. **Zachowanie potencjału organizacyjnego i ludzkiego:** Zapewnienie dalszego udziału działaczy w codziennej działalności Związku.

Mając powyższe na uwadze, XV Krajowy Zjazd Delegatów wzywa wszystkie struktury PZD do zaangażowania się w proces reformy i współpracy na rzecz jej powodzenia. Tylko wspólne działania pozwolą stworzyć silne jednostki terenowe, które skutecznie zrealizują misję PZD. Reforma struktur terenowych jest kluczowym krokiem w umocnieniu pozycji Związku jako organizacji zdolnej do podejmowania wyzwań współczesnej rzeczywistości. Wspólny wysiłek zapewni, że Polski Związek Działkowców pozostanie silną i sprawną organizacją, zdolną do skutecznej ochrony praw działkowców oraz dalszego rozwoju ogrodnictwa działkowego.



**XV KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**